
Nº 174, segunda-feira, 9 de setembro de 2013 79ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013090900079

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 56/2013

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo
No- 230700125102013. , publicada no D.O.U de 21/08/2013 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Aquisição material Médico Hospitalar (fio ci-
rúrgico poliglecaprone 4-0 c/ 70cm; fio cirúrgico poliglecaprone 5-0
c/ 70 cm) Novo Edital: 09/09/2013 das 08h00 às 12h00 e d13h00 às
17h00 . Endereço: Praca Universitaria, Snr. Setor Leste Universitario
GOIANIA - GO Entrega das Propostas: a partir de 21/08/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/09/2013, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JUNIO GOMES GONCALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 06/09/2013) 153054-15226-2013NE800548

PRÓ-REITORIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 210/2013 - UASG 153052

No- Processo: 01581/2013-18 . Objeto: Pregão Eletrônico - Equipa-
mentos: Rádio de comunicação, GPS, trado de madeira, serra circular
manual e outros Total de Itens Licitados: 00016 . Edital: 09/09/2013
de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Rodovia Br 364
Km 192 Parque Industrial - JATAI - GO . Entrega das Propostas: a
partir de 09/09/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 19/09/2013 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 06/09/2013) 153052-15226-2013NE800615

PREGÃO ELETRÔNICO No- 227/2013 - UASG 153052

No- Processo: 014017-2013-49 . Objeto: Pregão Eletrônico - Arco de
ginastica ritmoca, estilete grd, maça material plastico e outros Total
de Itens Licitados: 00016 . Edital: 09/09/2013 de 08h00 às 11h00 e de
14h às 17h00 . Endereço: Rodovia Br 364 Km 192 Parque Industrial
- JATAI - GO . Entrega das Propostas: a partir de 09/09/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
19/09/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL
Pro-Reitor

(SIDEC - 06/09/2013) 153052-15226-2013NE800615

DEPARTAMENTO DE PESSOAL

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Convênio UFG 256/2013. Processo UFG no-

23070.015155/2013-45. Objeto: Proporcionar aos estudantes, regu-
larmente matriculados e com freqüência efetiva nos cursos de gra-
duação oferecidos pela UFG, oportunidade de realização de estágio
curricular nas diversas áreas de atuação do concedente. Convenentes:
UFG e Nova Fórmula Fitness e Participações Ltda. Assinatura:
06/09/2013. Validade: 06/09/2013 a 05/09/2018.

Espécie: Termo de Cooperação UFG 257/2013. Processo UFG no-

23070.025352/2012-91. Objeto: Transferência dos sistemas SIG-
UFRN para a UFG, tendo como contrapartida a transferência de
recursos orçamentários e financeiros, com o objetivo de viabilizar a
execução do projeto. Convenentes: UFG e Universidade Federal do
Rio Grande do Norte. Assinatura: 06/09/2013. Validade: 06/09/2013 a
31/08/2016.

EDITAL No- 144, DE 29 DE AGOSTO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Goiás, no exer-
cício da Reitoria, usando de suas atribuições estatutárias e regimen-
tais, tendo em vista o disposto na Lei no- 8.745, de 09/12/1993, com
a redação dada pelas Leis no- s 9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de
14/05/2003, homologa e torna público o resultado final do processo
seletivo simplificado para contratação de professor substituto:

Edital no- 69 publicado no D.O.U. de 31/07/2013.
a) Processo no- 23070.014230/2013-51, Área/Disciplina: En-

fermagem Cirúrgica/FEN, exercício: Goiânia/GO, Candidatos Apro-
vados: 1o- -Fabiana Ribeiro de Rezende, média: 9,38; 2o- -Gabriela
Ferreira de Oliveira, média: 7,76; 3o- -Rayana Gomes de Oliveira
Loreto, média: 7,02.

b) Processo no- 23070.014524/2013-82, Área/Disciplina: Saú-
de Pública/Promoção da Saúde e Educação Nutricional/FANUT, exer-
cício: Goiânia/GO, Candidatos Aprovados: 1o- -Simoni Urbano da
Silva, media: 9,49; 2o- - Aline Corado Gomes, média: 7,62; 3o- -Beatriz
Assis Carvalho, média: 7,32; 4o- -Maira de Oliveira Azevedo, média:
7,20.

c) Processo no- 23070.014232/2013-40, Área/Disciplina: En-
fermagem Clínica/FEN, exercício: Goiânia/GO, Candidatos Aprova-
dos: 1o- -Louise Amália de Moura, média: 9,16; 2o- -Denise Pinheiro
Marques Alves dos Santos, média: 8,68.

ERIBERTO FRANCISCO BEVILÁQUA MARIN

EDITAL No- 145, DE 3 DE SETEMBRO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Goiás, no exer-
cício da Reitoria, usando de suas atribuições estatutárias e regimen-
tais, tendo em vista o disposto na Lei no- 8.745, de 09/12/1993, com
a redação dada pelas Leis no- s 9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de
14/05/2003, homologa e torna público o resultado final do processo
seletivo simplificado para contratação de professor substituto:

1)Edital no- 69 publicado no D.O.U. de 31/07/2013.
a) Processo no- 23070.014753/2013-05, Área/Disciplina: Prá-

ticas Pedagógicas e Esporte/CAC, exercício: Catalão/GO, Candidatos
Aprovados: 1o- -Mário Moreno Rabelo Silva, média: 9,5; 2o- -Renata
Cristine Santos Vaz, média: 9,0; 3o- -Ana Paula de Oliveira, média:
8,5.

b) Processo no- 23070.014089/2013-96, Área/Disciplina: Psi-
cologia/Psicologia Escolar e Educacional/CAJ, exercício: Jataí/GO,
Candidatos Aprovados: 1o- -Patrícia Moraes Veado, media: 7,83; 2o- -
Anderson Bartolomeu Tatani Monteiro, média: 7,33.

ERIBERTO FRANCISCO BEVILÁQUA MARIN

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
L AT I N O - A M E R I C A N A

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

AVISO DE CANCELAMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 18/2013
Comunicamos o cancelamento do aviso de revogação da

dispensa de licitação supracitada, processo No- 234220001982, pu-
blicada no D.O.U de 23/07/2013 .

CAETANO CARLOS BONCHRISTIANI
Pro-Reitor

(SIDEC - 06/09/2013) 158658-26267-2013NE800038

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 63/2013 - UASG 153030

No- Processo: 23088001667201335 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Compra de utensílios de cozinha, material de escritório e equipa-
mentos de laboratório. Total de Itens Licitados: 00068 . Edital:
09/09/2013 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 16h00 . Endereço: Av.
Bps, Nr. 1303 - Bairro Pinheirinho - ITAJUBA - MG . Entrega das
Propostas: a partir de 09/09/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 24/09/2013 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O Edital completo
deste pregão eletrônico poderá ser consultado no sítio: www.uni-
fei.edu.br, no link licitação.

(SIDEC - 06/09/2013) 153030-15249-2013NE800127

PREGÃO ELETRÔNICO No- 98/2013 - UASG 153030

No- Processo: 23088002416201378 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa de construção civil para execução de reforma das
quadras descobertas e pintura do ginásio Poliesportivo da UNIFEI.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 09/09/2013 de 08h00 às
11h00 e de 14h às 16h00 . Endereço: Av. Bps, Nr. 1303 - Bairro
Pinheirinho - ITAJUBA - MG . Entrega das Propostas: a partir de
09/09/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 20/09/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: Edital disponível no sítio www.unifei.edu.br, no
link licitação.

EMERSON LUCIANO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 06/09/2013) 153030-15249-2013NE800127

PREGÃO ELETRÔNICO No- 118/2013 - UASG 153030

No- Processo: 23088000598201342 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada, para a prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de materiais de
consumo, ferramentas, peças, componentes elétricos, eletrônicos e
mecânicos, acessórios (ressarcimento) e pessoal técnico qualificado
em 01 (um) elevador de passageiros marca Vertline, exclusivo para
transporte de pessoas com mobilidade restrita, instalado no prédio
José de Alencar da Universidade Federal de Itajubá (UNIFEI) Cam-
pus Itabira. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 09/09/2013 de
08h00 às 11h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Rua Irmã Ivone
Drumond No- 200 Distrito Industrial 2 - ITABIRA - MG . Entrega das
Propostas: a partir de 09/09/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 23/09/2013 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital também dis-
ponível no site www.unifei.edu.br, link licitação.

SCHEIRLA TEIXEIRA SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 06/09/2013) 153030-15249-2013NE800127

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 23088001665201346. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para recuperação e reestruturação do Laboratório Thermo-Hi-
droelétrico da Universidade Federal de Itajubá (LTHE-UNIFEI).

EMERSON LUCIANO DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 06/09/2013) 153030-15249-2013NE800127

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 184/2013

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O.U em 05/09/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Este
pregão tem por objeto o registro de preços para eventual forne-
cimento de equipamentos de processamento de dados e de áudio e
vídeo à Universidade Federal de Juiz de Fora - UFJF, nos quan-
titativos e especificações contidos no Anexo I - Planilha de Es-
pecificação.

SANDRA FARIA FABRES
Pregoeiro

(SIDEC - 06/09/2013) 153061-15228-2013NE800092

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 85/2013 - UASG 153061

No- Processo: 012181/2013-71 . Objeto: Módulo smartpak DQ3 de
ultrapurificação de água para sistema direct-q 3 para aparelho de
ultrapuficação de água da millipore. Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Art. 25o- , Caput da Lei no- 8.666 de 21/06/1993.
. Justificativa: A empresa Biosan Comércio de produtos para la-
boratório Ltda possui declaração de exclusividade. Declaração de
Inexigibilidade em 04/09/2013 . ALEXANDRE ZANINI . Pró-reitor
de Planejamento e Gestão . Ratificação em 04/09/2013 . CARLOS
ELIZIO BARRAL FERREIRA . Pró-reitor de Planejamento . Valor
Global: R$ 1.589,00 . CNPJ CONTRATADA : 02.902.707/0001-19
BIOSAN CO MERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS
LT D A .

(SIDEC - 06/09/2013) 153061-15228-2013NE800092

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 92/2013 - UASG 153061

No- Processo: 013178/2013-19 . Objeto: Locação de estande pela edi-
tora ufjf na xvi bienal internacional do livro do rio de janeiro, a
realizar-se no período de 29 de agosto de 2013 a 08 de setembro de
2013, no riocentro - rj.estande medindo 25m de um total de 350 m do
estande da associação brasileira de editoras universitárias - abeu, com
mobilliário referente a montagem nível ii. Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Art. 25o- , Inciso I da Lei no- 8.666 de
21/06/1993. . Justificativa: A empresa ABEU - Associação Brasileira
das Editoras Universitárias possui exclusividade. Declaração de Ine-
xigibilidade em 04/09/2013 . ALEXANDRE ZANINI . Pró-reitor de
Planejamento e Gestão . Ratificação em 04/09/2013 . CARLOS ELI-
ZIO BARRAL FERREIRA . Pró-reitor de Planejamento . Valor Glo-
bal: R$ 27.500,00 . CNPJ CONTRATADA : 03.637.436/0001-84 AS-
SOCIACA O BRASILEIRA DAS EDITORAS UNIVERSITARIAS.

(SIDEC - 06/09/2013) 153061-15228-2013NE800992

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

EXTRATO DE CONTRATO No- 50/2013 - UASG 153032

No- Processo: 23090001352201349.
TOMADA DE PREÇOS No- 13/2012 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE LAVRAS -CNPJ Contratado: 71381396000102. Con-
tratado : AGUA POCOS LTDA - EPP -Objeto: Contratação de em-
presa especializada para perfuração de 4 (quatro) poços artesianos nas
áreas experimentais do campus da UFLA. Fundamento Legal: Lei
8.666/93,atualizada pela Lei Compl.123/06; Decreto 6.204/07; pela
IN/SLTI/MP 2/10 e pelas demais legislações correlatasVigência:
24/07/2013 a 20/04/2014. Valor Total: R$ 156.875,83. Data de As-
sinatura: 19/07/2013.

(SICON - 06/09/2013) 153032-15251-2013NE800196


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-09-09T06:15:36-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




